ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DEAURORA CE

GABINETE DO PREFEITO

Oficio n 59/2021-GP Aurora- CE, 25 de Fevereiro de 2021

A Excelentíssima Senhorita
Yanne Marina Leite Oliveira
Presidenta da Câmara Municipal de Aurora-CE, CAMARA MUNICIPAL DEAURORA

RUADR.GUEDES MARINS,SNARAÇA
AURORA-CE. CEP: 63360-000
PROTOCOLO

N KtDALA CG03JRef. Oficio n2 65/2021

Sra. Presidenta

Com os devidos cumprimentos, em resposta ao requerimento do Sr. Osasco de Souza
Gonçalves apresentado nesta Casa Legislativa e aprovado em Sessão realizada no dia
20 de Fevereiro de 2021 passamos a apresentar a seguinte resposta:

- Requerimento: Acionamento da empresa responsável pela limpeza pública para
que seja realizada uma força tarefa na zona urbana para podar árvores, capinar os
matos e retirar os entulhos;

Resposta: Já está sendo providenciada a poda das árvores, a capinação e a retirada dos
entulhos, bem como a limpeza pública.

-requerimento: compra de aparelho de raio-x para o municipio, assim como, seja
oferecido suporte ao Hospital Ignês Andreazza para o conserto do referido aparelho
da instituição;

Resposta: Iremos estudar a viabilidade de compra do referido aparelho. E quanto ao
conserto do aparelho de raio-x do hospital, já estão sendo feitos aportes financeiros
mensalmente para a instituição.

Requerimento: Construção de garagem para alojamento dos veículos do municipio.

Resposta: Solicitaremos a elaboração de projeto para a construgção do referido
alojamento para que possamos mensurar os custos da execução e a partir daí
avaliarmos nossa capacidade financeira.

Sendo o que tínhamos para o momento,

Atenciosamente.

Marcone Tavareś de Luna
Prefeito